
Nº 78, segunda-feira, 27 de abril de 2015134 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015042700134

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 42/2015 - UASG 080001

Nº Processo: TST-501089/2015-7 . Objeto: Pregão Eletrônico - Pres-
tação de serviços de monitoramento e operação do Centro de In-
fraestrutura Computacional do TST. Total de Itens Licitados: 00003.
Edital: 27/04/2015 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59. Endereço:
Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega
das Propostas: a partir de 27/04/2015 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 08/05/2015 às 09h30 site
www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O edital poderá ser re-
tirado gratuitamente no portal www.comprasgovernamentais.gov.br,
ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de es-
clarecimento e impugnações deverão ser encaminhados exclusiva-
mente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 24/04/2015) 080001-00001-2015NE000185

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 31/2015

O Tribunal Superior do Trabalho torna público que o Senhor
Diretor-Geral da Secretaria, em despacho de 23/04/2015, homologou
o resultado do Pregão em epígrafe, o qual não houve adjudicação
tendo em vista que todos os seus itens foram cancelados na acei-
tação.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário

(SIDEC - 24/04/2015) 080001-00001-2015NE000185

S E C R E TA R I A
D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATOS DE CREDENCIAMENTOS

Processo TST nº 500.863/2015-3. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: CHRONOS Odontologia Ltda.
CNPJ: 14.726.482/0001-76. CONTRATO: CRO-070/2015. OBJETO:
Credenciamento para prestação de serviços odontológicos ao Pro-
grama de Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho -
TST-Saúde. MODALIDADE: inexigibilidade de licitação, conforme
art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. VIGÊNCIA: 60 meses contados a
partir da data de sua assinatura, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei
nº 8.666/93. ASSINATURA: 23/04/2015. Pelo Contratante: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela
Contratada: Lucas Rodrigues da Cunha Filho, Representante Legal.

Processo TST nº 500.782/2015-3. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Reoral Clínica de Reabilitação e
Estética Oral S/S Ltda. CNPJ: 24.889.750/0001-24 CONTRATO:
CRO-047/2015. OBJETO: Credenciamento para prestação de serviços
odontológicos ao Programa de Assistência à Saúde do Tribunal Su-
perior do Trabalho - TST-Saúde. MODALIDADE: inexigibilidade de
licitação, conforme art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. VIGÊNCIA: 60
meses contados a partir do dia 26 de março de 2015, nos termos do art.
57, inc. II, da Lei nº 8.666/93. ASSINATURA: 25/03/2015. Pelo Con-
tratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do
Tribunal. Pela Contratada: Silvio Luiz Tiziotti, Representante Legal.

Processo TST nº 501.025/2015-5. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: JK Azevedo Radiolgia Oral
Ltda. ME CNPJ: 15.591.568/0001-00 CONTRATO: CRO-095/2015.
OBJETO: Credenciamento para prestação de serviços odontológicos
ao Programa de Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Tra-
balho - TST-Saúde. MODALIDADE: inexigibilidade de licitação,
conforme art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. VIGÊNCIA: 60 meses
contados, a partir da data de sua assinatura, nos termos do art. 57, inc.
II, da Lei nº 8.666/93. ASSINATURA: 23/04/2015. Pelo Contratante:
Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal.
Pela Contratada: Julia Cristina de Azevedo Neta, Representante Le-
gal.
Processo TST nº 501.228/2015-7. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Doc Kids Radiologia Odon-
tologia Ltda. CNPJ: 07.622.311/0001-31 CONTRATO: CRO-
101/2015. OBJETO: Credenciamento para prestação de serviços
odontológicos ao Programa de Assistência à Saúde do Tribunal Su-
perior do Trabalho - TST-Saúde. MODALIDADE: inexigibilidade de
licitação, conforme art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. VIGÊNCIA: 60
meses contados, a partir da data de sua assinatura, nos termos do art.
57, inc. II, da Lei nº 8.666/93. ASSINATURA: 23/04/2015. Pelo
Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria
do Tribunal. Pela Contratada: Alfredo Martin Filho, Representante
Legal.
Processo TST nº 500.856/2015-0. CONTRATANTE: Tribunal Superior
do Trabalho. CONTRATADA: Robrás Radiologia Odontológica de
Brasília Ltda. CNPJ: 32.910.853/0001-57 CONTRATO: CRO-
061/2015. OBJETO: Credenciamento para prestação de serviços odon-
tológicos ao Programa de Assistência à Saúde do Tribunal Superior do
Trabalho - TST-Saúde. MODALIDADE: inexigibilidade de licitação,
conforme art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. VIGÊNCIA: 60 meses
contados a partir do dia 26 de março de 2015, nos termos do art. 57, inc.
II, da Lei nº 8.666/93. ASSINATURA: 25/03/2015. Pelo Contratante:
Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal.
Pela Contratada: Élcio Gomes Carneiro Júnior, Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 500.114/2015-6. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: CLARO S/A. ESPÉCIE: se-
gundo termo aditivo ao contrato PE-005/2013-A - prestação de ser-
viços de acesso corporativo à internet. VIGÊNCIA: fica prorrogada
por 12 meses, a contar de 24/4/2015 até 23/4/2016, nos termos do art.
57, inc. II, da Lei nº 8.666/93. ALTERAÇÃO: em virtude da in-
corporação da Empresa Brasileira de Telecomunicações S/A - EM-
BRATEL pela CLARO S/A, altera-se a razão social e o endereço da
Contratada. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.126.0571.2C73.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2015NE000867, de 22/4/2015. ASSINATURA: 22/4/2015. Pe-
lo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Se-
cretaria do Tribunal. Pela Contratada: Jorge Luis da Silveira e Carlos
Alberto Costa Barbosa, Procuradores.




